
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 26 

Adunanza del  07.04.2012 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO : DESTINAZIONE  PROVENTI  DERIVANTI  DALL'APPLICAZION E  
DELLE SANZIONI AL CODICE DELLA STRADA ANNO 2012          
 
L’anno duemiladodici addì sette del mese di aprile alle ore 8,30  nella residenza municipale, per 
riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 26 del 07.04.2012 
 

DESTINAZIONE  PROVENTI  DERIVANTI  DALL'APPLICAZION E  DELLE 
SANZIONI AL CODICE DELLA STRADA ANNO 2012          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO  l’art. 208 c. 8 del D. Lgs. 285/1992, come modificato dalla L. 120/2010, che dispone la 

destinazione vincolata del 50% dei proventi delle sanzioni amministrative per violazione del codice della 

strada; 

PRECISATO che i comuni debbono, ai sensi dell’articolo suddetto, determinare annualmente, con delibera 

della giunta, le quote da destinare alle predette finalità; 

ACCERTATO che alla risorsa 3108 della parte Entrata del Bilancio di previsione dell’esercizio 2012 è 

stato effettuato uno stanziamento di € 18.000,00 relativo ai proventi derivanti dalle sanzioni in oggetto, e 

che il 50% di tale entrata pari a € 9.000,00  trova corrispondenza negli interventi in uscita concernenti spese 

aventi le finalità di cui all’articolo 208, comma 4 del decreto legislativo  285/1992, come risulta dal 

prospetto di cui all’allegato “A”; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000; 

CON VOTI  favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare il prospetto allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, recante la destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per le violazioni 

alle norme del dal D.Lgs. 30.4.1992 n.285 “Codice della Strada”, relativamente all’anno 2012, secondo 

quanto disposto dall’articolo 208 del citato D.Lgs.; 

2. Con voti  favorevoli unanimi espressi palesemente, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, del D.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in 

merito. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ALLEGATO A) 

 

 

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 
 
 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 20102 

 

 
PROSPETTO DELLE SPESE FINANZIATE CON I PROVENTI DELLE SANZIONI PER 

VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA 

 

 

ENTRATA  

 
RISORSA  3108              €       18.000,00 
 

Quota vincolata per spese correnti (Legge 388/2000 art. 53 c.20)    €                  9.000,00  

 

SPESA 

 
INTERVENTI: 

 
- 1.08.01.02  Acquisto beni di consumo ( Spese per segnaletica stradale) €    1.300,00 

 

- 1.08.01.03  Prestazioni di servizi (Assist.tecnica per autovelox)             €        950,00 
- 1.08.01.03  Prestazioni di servizi ( Miglioramento della 

           circolazione stradale)      €     4.500,00 

 
 

- 1.08.01.06  Interessi passivi su mutui in amm.to    €     2.250,00 

 

           
 

        TOTALE          €         9.000,00 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 20.04.2012        al 04.05.2012 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 20.04.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Loredana Fuschi F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   20.04.2012         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


